АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

19 сентября 2014 г.                                                                                      № 1915

О проведении иммунохроматографического

тестирования в 2014 -2015 учебном году

      Во исполнение распоряжения Правительства Тюменской области от

10.04.2006 №300-рп «О мерах по раннему выявлению лиц, допускающих

немедицинское потребление наркотических средств»:

1. Утвердить Положение о проведении мероприятий в 2014-2015

учебном году по раннему выявлению лиц, допускающих немедицинское

потребление наркотических средств (прилагается).

2. Комитету по делам молодёжи администрации города

(Г.В.Устькачкинцев), совместно с комитетом по образованию  администрации

города (Н.В.Белышева), советником Главы администрации города

(В.И.Репетиев), организовать проведение мероприятий по раннему выявлению

лиц, допускающих немедицинское потребление наркотических средств, в

соответствии с Положением о проведении мероприятий в 2014 -2015 учебном

году по раннему выявлению лиц, допускающих немедицинское потребление

наркотических средств.

3. Рекомендовать руководителям учреждений начального, среднего и

высшего образования, расположенным на территории города Тобольска,

организовать проведение мероприятий по раннему выявлению лиц,

допускающих немедицинское потребление наркотических средств, в

соответствии с Положением о проведении мероприятий в 2014 -2015 учебном

году по раннему выявлению лиц, допускающих немедицинское потребление

наркотических средств.

4. Распоряжение разместить на официальном сайте муниципального

образования город Тобольск на портале органов государственной власти

Тюменской области (www.tobolsk.admtyumen.ru) и администрации города

Тобольска (www.admtobolsk.ru).

5. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

И.о. Главы администрации города                                                 Я.С. Зубова

http://www.tobolsk.admtyumen.ru/
http://www.admtobolsk.ru/

УТВЕРЖДЕНО

 распоряжением

администрации города Тобольска

от 19 сентября 2014 г. № 1915

П О Л О Ж Е Н И  Е

о проведении мероприятий в 2014 -2015 учебном году,

по раннему выявлению лиц, допускающих

немедицинское потребление наркотических средств

1. Настоящее Положение определяет порядок проведения в городе

Тобольске мероприятий по раннему выявлению лиц, допускающих

немедицинское потребление наркотических средств, методом

иммунохроматографического тестирования (далее - тестирование).

2. Тестирование проводится в течение  2014-2015 учебного года

среди:

- обучающихся в 9 - 11 классах общеобразовательных  организаций;

- обучающихся в организациях, предоставляющих начальное и

среднее профессиональное образование;

- студентов учреждений высшего профессионального образования.

3. Тестирование осуществляется ГАУ ТО «Областной центр

профилактики и реабилитации» совместно с общеобразовательными

организациями, предоставляющими начальное, среднее и высшее

профессиональное образование,  в соответствии с настоящим Положением и

методическими рекомендациями ГАУ ТО «Областной центр профилактики и

реабилитации» по проведению мероприятий по раннему выявлению лиц,

допускающих немедицинское потребление наркотических средств, методом

иммунохроматографического тестирования, утверждёнными Департаментом

здравоохранения Тюменской области.

4. Комитет по делам молодёжи администрации города  организует

проведение мероприятий, в образовательных организациях города,

направленных на раннее выявление лиц, допускающих немедицинское

потребление наркотических средств.

5. Руководители образовательных организаций города назначают

ответственных лиц и создают условия для проведения тестирования.

6. Во время проведения тестирования руководители образовательных

организаций города, в соответствии с графиком, направляют отчёты о

проведении тестирования:

- общеобразовательные организации - в комитет по образованию

администрации города;

- учреждения начального, среднего и высшего профессионального

образования - в комитет по делам молодёжи администрации города.

2

7. Данные о результатах поименного тестирования являются

врачебной тайной и могут быть использованы только в порядке,

установленном законодательством.

8. С согласия обследованного лица, достигшего возраста 15 лет,

законного представителя лица, не достигшего 15-летнего возраста, а также

несовершеннолетних - больных наркоманией в возрасте старше 15  лет

производится передача сведений об обследовании, имеющем

положительный результат, а также направление обследованного лица в

наркологический кабинет по месту жительства.

9. Информирование населения о проводимых мероприятиях,

осуществляется пресс-службой администрации города, через средства

массовой информации.

10. Комитет по делам молодёжи администрации города      направляет

сводную информацию о проведении мероприятий, направленных на раннее

выявление лиц, допускающих немедицинское потребление наркотических

средств:

- в ГАУ ТО «Областной центр профилактики и реабилитации»;

- в Антинаркотическую комиссию муниципального образования город

Тобольск.